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PM –Skönhetsråd 
 

Uppdrag från Kf  Mål och budget: 

Utreda förutsättningar för hur ett skönhetsråd skulle kunna inrättas i 
Norrtälje kommun.  

I samband med inrättande av tjänsten stadsarkitekt gavs uppdraget till 
samhällsbyggnadskontoret / stadsarkitekt att utreda förutsättningarna för 
om och hur ett skönhetsråd skulle kunna inrättas i Norrtälje kommun.  
 
I arbetet med att utreda om och hur ett skönhetsråd skulle kunna inrättas i 
Norrtälje kommun, har studier av andra kommuner genomförts, dess organisation, 
skönhetsrådets utformning och mandat. Täby, Sundsvall och Stockholm kommun. 

Sammanfattningsvis kan noteras att de kommuner som har skönhetsråd har 
tillskapat en parallell organisation till den ordinarie och med det en ökad 
administration och handläggningstid. Göteborg kommun har valt att inte inrätta ett 
skönhetsråd med hänvisning till att frågor om arkitektur och gestaltning 
omhändertas bäst i den ordinarie organisationen med kompetenta medarbetare 
med adekvat utbildning. 

Norrtälje kommun har genom inrättande av stadsarkitekt, med fokus att vara 
strateg framför allt i tidiga skeden, tagit ställning till att tyngdpunkten på 
samverkan internt, medborgardialog mm bör ske tidigt i processen. Detta är 
diametralt motsatt metod med de skönhetsråd som analyserats.  

God livsmiljö, den goda staden, uppnås genom god samverkan mellan olika 
kompetenser, arkitekter, samhällsplanerare, trafikingenjörer osv. Och det är 
framför allt i de tidiga skeden som förutsättningarna för att lyckas bör utredas och 
fastställas för det kommande projektet, tex framtagande av detaljplan.  

Arkitektur och gestaltning står på högt på agendan, både lokalt och nationellt. 
Boverket har från regeringen fått i uppdrag att lyfta värdet av god gestaltning, nu 
främst miljöer för barn och äldre, och tar fram stöd och vägledning för kommuner 
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att arbeta med arkitektur och gestaltning. Vägledande och styrande dokument för 
god gestaltning, tex arkitekturprogram, ger tydliga förutsättningar och transparens 
för vad som är viktigt för förvaltning och utveckling av staden.  Under 2022 
bedöms ett första utkast av ett arkitekturprogram Norrtälje stad finnas framtaget.  

 

Uppdragets slutsats  

Uppdragets slutsats är att inte inrätta ett skönhetsråd i Norrtälje kommun. 

Avstämning av uppdragets slutsats har stämts av med politiska ledningen. 

 

 

Charlotte Köhler  

Stadsarkitekt 

Samhällsbyggnadskontoret 
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